ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr. JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS
PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, vem, ADJUDICAR o presente Processo
Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 04.02.03/2015, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da Empresa: K
M DA SILVA - ME vencedora de todos os lotes pelos valores: LOTE 01 - R$ 5.696,00 (Cinco mil seiscentos e
noventa e seis reais); LOTE 02 – R$ 7.765,00 (Sete mil setecentos e sessenta e cinco reais); LOTE 03 – R$
377,40 (Trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos); LOTE 04 – R$ 4.455,00 (Quatro mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais); LOTE 05 – R$ 1.674,40 (Um mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta
centavos); LOTE 06 – R$ 6.562,00 (Seis mil quinhentos e sessenta e dois reais); LOTE 07 – R$ 5.564,50 (Cinco
mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); LOTE 08 – R$1.798,60 (Um mil setecentos e
noventa e oito reais e sessenta centavos); LOTE 09 – R$ 8.190,00 (Oito mil cento e noventa reais); LOTE 10 – R$
7.480,00 (Sete mil quatrocentos e oitenta reais); LOTE 11 – R$ 653,30 (Seiscentos e cinquenta e três reais e trinta
centavos); LOTE 12 – R$ 9.215,20 (Nove mil duzentos e quinze reais e vinte centavos); LOTE 13 – R$ 1.798,90
(Um mil setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos); LOTE 14 – R$ 7.124,25 (Sete mil cento e vinte e
quatro reais e vinte cinco centavos); LOTE 15 – R$ 4.405,00 (Quatro mil quatrocentos e cinco reais); LOTE 16 –
R$ 1.301,50 (Um mil trezentos e um reais e cinquenta centavos); LOTE 17 – R$ 13.202,20 (Treze mil duzentos e
dois reais e vinte centavos); LOTE 18 - R$ 4.150,00 (Quatro mil cento e cinquenta reais); LOTE 19 – R$ 5.745,65
(Cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos); LOTE 20 – R$ 2.083,25 (Dois mil
oitenta e três reais e vinte cinco centavos); LOTE 21 – R$ 3.812,95 (Três mil oitocentos e doze reais e noventa e
cinco centavos); LOTE 22 – R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco reais); LOTE 23 – R$ 10.780,00
(Dez mil setecentos e oitenta reais); LOTE 24 – R$ 5.160,00 (Cinco mil cento e sessenta reais); LOTE 25 – R$
5.993,00 (Cinco mil novecentos e noventa e três reais); LOTE 26 – R$ 3.212,00 (Três mil duzentos e doze reais);
LOTE 27 – R$ 27.486,00 (Vinte e sete mil quatrocentos e oitenta e seis reais); LOTE 28 – R$ 2.128,00 (Dois mil
cento e vinte e oito reais); LOTE 29 – R$ 4.925,20 (Quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos);
LOTE 30 – R$ 395,00 (Trezentos e noventa e cinco reais); LOTE 31 – R$ 8.336,00 (Oito mil trezentos e trinta e
seis reais); LOTE 32 – R$ 27.105,00 (Vinte e sete mil cento e cinco reais); LOTE 33 – R$ 17.190,00 (Dezessete
mil cento e noventa reais); LOTE 34 – R$ 1.411,50 (Um mil quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos);
LOTE 35 – R$ 3.872,40 (Três mil oitocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos); LOTE 36 – R$ 218,30
(Duzentos e dezoito reais e trinta centavos); LOTE 37 – R$ 55.488,00 (Cinquenta e cinco mil quatrocentos e
oitenta e oito reais); LOTE 38 – R$ 18.854,95 (Dezoito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos); LOTE 39 – R$ 2.149,60 (Dois mil cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos); LOTE 40 – R$
4.609,35 (Quatro mil seiscentos e nove reais e trinta e cinco centavos); LOTE 41 – R$ 5.829,60 (Cinco mil
oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); LOTE 42 – R$ 1.830,80 (Um mil oitocentos e trinta e oitenta
centavos); LOTE 43 – R$ 995,20 (Novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos); LOTE 44 – R$ 2.096,70
(Dois mil noventa e seis reais e setenta centavos); LOTE 45 – R$ 3.937,40 (Três mil novecentos e trinta e sete
reais e quarenta centavos); LOTE 46 – R$ 68,60 (Sessenta e oito reais e sessenta centavos); LOTE 47 – R$
1.207,80 (Um mil duzentos e sete reais e oitenta centavos); LOTE 48 – R$ 1.361,30 (Um mil trezentos e sessenta
e um reais e trinta centavos); LOTE 49 – R$ 1.468,50 (Um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos) e LOTE 50 – R$ 1.684,70 (Um mil seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos), totalizando o
valor global de R$ 324.425,00 (Trezentos e vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

São João do Jaguaribe - CE, 18 DE MARÇO DE 2015.

________________________________
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
PREGOEIRO – COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO

PORTARIA Nº 007/2014
CPF Nº 899.601.653-53

ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Sra. DUCÉLIA RODRIGUES FREIRE, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento
de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE
MUNICÍPIO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº
04.02.03/2015, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
             Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: K M DA
SILVA - ME vencedora de todos os lotes pelos valores: LOTE 01 - R$ 5.696,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e seis reais);
LOTE 02 – R$ 7.765,00 (Sete mil setecentos e sessenta e cinco reais); LOTE 03 – R$ 377,40 (Trezentos e setenta e sete reais
e quarenta centavos); LOTE 04 – R$ 4.455,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais); LOTE 05 – R$ 1.674,40
(Um mil seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos); LOTE 06 – R$ 6.562,00 (Seis mil quinhentos e sessenta e
dois reais); LOTE 07 – R$ 5.564,50 (Cinco mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); LOTE 08 –
R$1.798,60 (Um mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos); LOTE 09 – R$ 8.190,00 (Oito mil cento e noventa
reais); LOTE 10 – R$ 7.480,00 (Sete mil quatrocentos e oitenta reais); LOTE 11 – R$ 653,30 (Seiscentos e cinquenta e três
reais e trinta centavos); LOTE 12 – R$ 9.215,20 (Nove mil duzentos e quinze reais e vinte centavos); LOTE 13 – R$ 1.798,90
(Um mil setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos); LOTE 14 – R$ 7.124,25 (Sete mil cento e vinte e quatro reais e
vinte cinco centavos); LOTE 15 – R$ 4.405,00 (Quatro mil quatrocentos e cinco reais); LOTE 16 – R$ 1.301,50 (Um mil
trezentos e um reais e cinquenta centavos); LOTE 17 – R$ 13.202,20 (Treze mil duzentos e dois reais e vinte centavos); LOTE
18 - R$ 4.150,00 (Quatro mil cento e cinquenta reais); LOTE 19 – R$ 5.745,65 (Cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos); LOTE 20 – R$ 2.083,25 (Dois mil oitenta e três reais e vinte cinco centavos); LOTE 21 – R$
3.812,95 (Três mil oitocentos e doze reais e noventa e cinco centavos); LOTE 22 – R$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta
e cinco reais); LOTE 23 – R$ 10.780,00 (Dez mil setecentos e oitenta reais); LOTE 24 – R$ 5.160,00 (Cinco mil cento e
sessenta reais); LOTE 25 – R$ 5.993,00 (Cinco mil novecentos e noventa e três reais); LOTE 26 – R$ 3.212,00 (Três mil
duzentos e doze reais); LOTE 27 – R$ 27.486,00 (Vinte e sete mil quatrocentos e oitenta e seis reais); LOTE 28 – R$ 2.128,00
(Dois mil cento e vinte e oito reais); LOTE 29 – R$ 4.925,20 (Quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos);
LOTE 30 – R$ 395,00 (Trezentos e noventa e cinco reais); LOTE 31 – R$ 8.336,00 (Oito mil trezentos e trinta e seis reais);
LOTE 32 – R$ 27.105,00 (Vinte e sete mil cento e cinco reais); LOTE 33 – R$ 17.190,00 (Dezessete mil cento e noventa reais);
LOTE 34 – R$ 1.411,50 (Um mil quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos); LOTE 35 – R$ 3.872,40 (Três mil oitocentos
e setenta e dois reais e quarenta centavos); LOTE 36 – R$ 218,30 (Duzentos e dezoito reais e trinta centavos); LOTE 37 – R$
55.488,00 (Cinquenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais); LOTE 38 – R$ 18.854,95 (Dezoito mil oitocentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos); LOTE 39 – R$ 2.149,60 (Dois mil cento e quarenta e nove reais e
sessenta centavos); LOTE 40 – R$ 4.609,35 (Quatro mil seiscentos e nove reais e trinta e cinco centavos); LOTE 41 – R$
5.829,60 (Cinco mil oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); LOTE 42 – R$ 1.830,80 (Um mil oitocentos e trinta e
oitenta centavos); LOTE 43 – R$ 995,20 (Novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos); LOTE 44 – R$ 2.096,70 (Dois
mil noventa e seis reais e setenta centavos); LOTE 45 – R$ 3.937,40 (Três mil novecentos e trinta e sete reais e quarenta
centavos); LOTE 46 – R$ 68,60 (Sessenta e oito reais e sessenta centavos); LOTE 47 – R$ 1.207,80 (Um mil duzentos e sete
reais e oitenta centavos); LOTE 48 – R$ 1.361,30 (Um mil trezentos e sessenta e um reais e trinta centavos); LOTE 49 – R$
1.468,50 (Um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) e LOTE 50 – R$ 1.684,70 (Um mil seiscentos e
oitenta e quatro reais e setenta centavos), totalizando o valor global de R$ 324.425,00 (Trezentos e vinte e quatro mil
quatrocentos e vinte e cinco reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe - CE, 20 de março de 2015.